

ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS – PARTENON

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA BIÊNIO 04-03-2024 A 03-03-2026

A Presidente da APAC – ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS – PARTENON, no uso de suas atribuições legais, e com base no artigo 20 – inciso I, artigo 21-inciso II, do Estatuto da APAC, convoca seus membros efetivos aptos para participarem da eleição da nova Diretoria Executiva da Associação, que ocorrerá de acordo com as normas previstas no referido Estatuto e dispostas no presente Edital:

Art. 1º – A eleição dar-se-á por votação a ser realizada **no dia 29 de fevereiro de 2024, às 18h30, em primeira convocação e às 19h em segunda convocação, na Sala Espaço de Convergência da Assembleia Legislativa**, sito o endereço Praça Marechal Deodoro, número 101 – térreo – Bairro Centro Histórico – Porto Alegre/RS;

Art. 2º – Poderão votar e ser votados os membros efetivos aptos a voto, que assim não estejam inseridos no disposto do Artigo 21 - § 3º do Estatuto da APAC;

Art. 3º – A votação se destina a eleger o (a) **Presidente da Diretoria Executiva da APAC**, seguido dos demais membros da diretoria, conforme artigo 38, a saber:

- Vice-Presidente;
- Primeiro Secretário;
- Segundo Secretário;
- Primeiro Tesoureiro;
- Segundo Tesoureiro; e
- Consultor Jurídico.



ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS – PARTENON

Art. 4º – As inscrições das chapas poderão ser feitas até **72 horas antes** da eleição, conforme Artigo 21 - § 2º, ou seja, a partir do lançamento deste edital, impreterivelmente, até as 18h30m do dia **26 de fevereiro de 2024.**

A inscrição dar-se-á, mediante requerimento, enviado através do e-mail maurouniritter@gmail.com, com a apresentação dos nomes dos componentes da chapa, anexando cópia da Cédula de Identidade e do Comprovante de Residência de cada um, endereçados à Comissão Eleitoral, que será composta pelos seguintes associados:

Presidente: Mauro Guimarães de Mello

Vice-Presidente: Sylvia Severo

Secretário: Leonel Daboitt de Araujo

Porto Alegre, 20 de fevereiro de 2024.

CÉLIA REJANE AMARAL

Presidente

Diretoria Executiva da APAC de Porto Alegre/RS - Partenon.



ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS - PARTENON

"Amando ao Próximo, Amarás a Cristo"

FICHA DE INSCRIÇÃO DE CHAPA PRESIDENCIAL

ELEIÇÃO DA DIRETORIA DA ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS – APAC PATERNON

À Comissão Eleitoral,

Em observância ao edital de convocação para a escolha da Direto	ria
Executiva da APAC de Porto Alegre -RS BIÊNIO 04-03-2024 A 03-03-2026, requeiro	э а
inscrição de meu nome	ara
Presidente da Diretoria Executiva, apresentando ainda, a composição completa	de
minha diretoria:	
PRESIDENTE:	
VICE-PRESIDENTE:	
1º SECRETÁRIO:	
2º SECRETÁRIO:	
1º TESOUREIRO:	
2º TESOUREIRO:	
CONSULTOR JURÍDICO:	
Porto Alegre- RS,dede 2024.	
Nome do Candidato a Presidente da Chapa	



ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO E ASSISTÊNCIA AOS CONDENADOS DE PORTO ALEGRE/RS - PARTENON

"Amando ao Próximo, Amarás a Cristo"

Dados pessoais:

Nome:				
Cédula de Identidad	e:			
Endereço:				
Telefone:				
E-mail:				
Nº da chapa:				
Recebido em:		às	horas.	
Assinatura do memb	oro da Comissão Elei	toral:		